condições e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, anexo do Edital. A Comissão
Permanente de Licitação, torna público a Ata de
Registro de Preços nº 003/2026, devidamente
assinada e disponível no portal da Transparência
deste Município. Valor total R$ 74.411.885,24
(Setenta e quatro milhões quatrocentos e onze mil
oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e quatro
centavos). Em decorrência do exposto no
processo de licitação acima individualizado, e em
conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril
de 2021, homologo o resultado do certame à
empresa NEX EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ nº 50.559.650/0001-40.

[...]

comunicação visual, com a finalidade de atender
às necessidades da Prefeitura Municipal de
Imperatriz-MA. A Comissão Permanente de
Licitação, torna público a Ata de Registro de
Preços nº 001/2026, devidamente assinada e
disponível no portal da Transparência deste
Município. Valor total R$ 3.520.370,81 (Três
milhões quinhentos e vinte mil trezentos e setenta
reais e oitenta e um centavos). Em decorrência do
exposto no processo de licitação acima
individualizado, e em conformidade com a Lei nº
14.133 de 01 de abril de 2021, homologo o
resultado do certame à empresa CASA DA
IMPRESSÃO EIRELI, CNPJ nº
16.465.371.0001/89.

[...]

materiais de construção para terraplanagem,
pavimentação e correlatos. A Comissão
Permanente de Licitação, torna público as Atas
de Registro de Preços nº 009-A/2025,
009-B/2025 e 009-C/2025, devidamente assinada
e disponível no portal da Transparência deste
Município. Valor total R$ 30.412.866,44 (Trinta
milhões quatrocentos e doze mil oitocentos e
sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).
Em decorrência do exposto no processo de
licitação acima individualizado, e em
conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril
de 2021, homologo o resultado do certame às
empresas G R S COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ nº 44.651.865/0001-93, L L

[...]

de Imperatriz-MA. A Comissão Permanente de
Licitação, torna público as Atas de Registro de
Preços nº 010-A/2025, 010-B/2025, 010-C/2025,
010-D/2025 E 010-E/2025 devidamente assinada
e disponível no portal da Transparência deste
Município. Valor total R$ 788.016,60 (Setecentos
e oitenta e oito mil dezesseis reais e sessenta
centavos). Em decorrência do exposto no
processo de licitação acima individualizado, e em
conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril
de 2021, homologo o resultado do certame às
empresas A7 FOGO LTDA, CNPJ nº
55.286.748/0001-94, APOLO EXTINTORES

[...]

DISPENSA COM DISPUTA; ÓRGÃO
GERENCIADOR: FUNDAÇÃO CULTURAL
DE IMPERATRIZ; OBJETO: Serviço de reforma
do prédio do Conservatório de Música da
Prefeitura Municipal de Imperatriz, localizado na
Rua Bom Jesus, Santa Rita, Imperatriz – MA
VALOR ESTIMADO: R$ 121.787,63 (cento e
vinte um mil, setecentos e oitenta e sete reais e
sessenta e três centavos). CONSIDERANDO
que a documentação e informações colacionadas
aos autos do processo administrativo em epígrafe,
e com fundamento no Lei 14.133/2021, Art. 75, I
– Dispensa de Licitação; CONSIDERANDO
restou justificado a razão de escolha do

[...]

COTTA CONCRETOS LTDA, CNPJ nº
10.609.017/0001-02, Avenida Simplício Moreira,
2248, Centro, João Lisboa, Maranhão, por
intermédio de sua representante legal, Senhora
Francisca Torres do Nascimento, CPF nº
551.021.663-87. A contratação terá seu valor
global no importe de R$ 121.787,63 (cento e
vinte e um mil, setecentos e oitenta e sete reais e
sessenta e três centavos), em conformidade com a
proposta apresentada. Imperatriz – MA, 05 de
janeiro de 2025.José Arimathéia Pereira de
Castro Presidente da Fundação Cultural de
Imperatriz 

Publicado por: Cleiton Ribeiro de Carvalho

COORDENAOOR DE CULTURA